ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ «ИНТЕЛЛЕКТ»
(ЧОУ «Гимназия «Интеллект»)

ПРИКАЗ

01. 09. 2025 г. №05

г. Курчалой

Об организации
питьевого режима в 2025-
2026 учебном году

В соответствии с требованиями санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно- эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи, утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, санитарно­

эпидемических правил СанПин 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 №32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за контроль и организацию питьевого

режима в ЧОУ «Гимназия «Интеллект» Албекову Ж. Г., и. о.
.заместителя директора по УВР.

2. Организовать питьевой режим в гимназии в соответствии с п.8.4.3.,
8.4.4., 8.4.5. (СанПин 2.3.2.4.3590-20).

3. Организовать питьевой режим гимназии в следующей форме: вода,
расфасованная в емкости (бутилированной) промышленного
производства, в том числе через установки с дозированным розливом
воды;

4. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в
течение всего времени пребывания в гимназии;

5. Ответственному за питьевой режим Албековой Ж. Г. контролировать:
5.1. Соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды;
5.2. Своевременность замены воды в емкостях;
5.3. Обеспечение достаточным количеством чистой посуды в столовой;
5.4. Соответствие качества воды (её происхождение, качество и

безопасность) согласно подтверждающим документам
(свидетельство о государственной регистрации, сертификаты
соответствия) и используемых диспенсеров (санитарно-
эпидемиологическое заключение).

Директор

С приказом ознакомлены: